gularis, cum Lucoeprioris S. Fiidiaiii "niuneiefun-

gerelur, ad Ecclesiam Florentinam assumplus est
JIOSIPelri excessum, an. 1205, ac annos 25 in ea
dignitaiesuperstes fuil; decessitaulein anno 1250..'.
Pracsulfuitsuminseexistiinalionis, inqtieexplicand:s
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f.trnm... episcopum{642),ex una parte, et canonicos
Vollerranos ex aliera, verlitur, tibi ab aposiolica
snde commissa, canonici veliril lesles produeere
quosdam ex suis, et hoc eis conlradicaiur, econira
dubitare virieris, nlrum canonicos possis in cansa

rccipere lesles, eadem. Quia igitur unus solus ex

ipsis canonicis instilutus est procuralor in causa,
fralernilati lnse per apostolica scripia mandamns,

qtiatenus iesles, qui sibi cx ipsis canonicis produ-
c.enlur, recijiere non omitlas, processnrus in causa

juvta noslrariim continenliam Iiiterarum.
DatrimRomae,v Kal. Decembris.

CLVH(645).
FERRARIENSIEPISCOPO(641), ET ABBATIDE

COLCMBA,ET ARCIIllllACONOVERONENSI.
Ut certamregulamslatuaniinouasleriodeCaslanasio.

..RoTnae,VIIKal. Deccmbris.)
Cum olim dileclo filioJ.abbali Sancli Proculi,

dederimus iri mandalis, nl stiper slalu frairum ei
sorornm de Casianasio, rie quibus aliqtianobis fue-
ranl sinislra suggesla,quibusdam vitameorum com-
lnendaulibus ex adverso, inquireret diligeniinsve-

rilatem, el quod invenirel suis nobis Iiiteris intima-

rel, ipse, mahdali nostri diligens exsecutor, cuni

quibusdamviris discretis ad locum accessit ubi per
bidnum eommoratus, per famam vicinise, ac fra-
trum et sororum examinaiionem, ab eis juramenio

recepto, de iis quaenegoiiiqualiias exposcebat, dili-

gentius inquisiyit. Kevcrsus quoque Bononiam, a

quibusdam, qui a loco illo recesseranl, el diceban-

tur -abaliquibus respoxisse"relrorsum, sub jurisju-
randi religionemsiuduil elicere veritaiem, omnium-

que depositionesredaclas in seriptis, sub sigillostio

per proprium niinlium ad sedem apostolicamriesli-

navil. Verumdileclus filius, Al. sacerdos, qui fraires
et sorores apud Caslanasium congregarat, posl re-

ceptas deposiiionestesiium, el nonriumad nosiram

praeseiiliamdcslinatas, ad abbalein accedens, stig-

negotiis singularis prudentiof!,qui inter cselerapraa-
clara facinora, "riltideiiam landem effecil, ul cierus
etiain ad anliquam priscamque formamvivendi Ira-
duceretnr. >

Haec et alia ajmd Ughellum. Verum, difficulias
inesl, (juamsupra attigimus, epistola libri sexli 50,
ubi vide quseadnolavimus.

(642) Udebrandiisde Pannochicscltis,sive, ut alii
volunl, ilel Pannocltia,Ugoni,Volaierranoepiscopo,
successil anno 1184. Hic, cum ex nolrililategeniis
susc ingentes spiritus gereret, brevi Volaterrantim
arripuit principatum, declaraiusque est a Friderico
imperalore sacri imperii princeps anno 1185. In
difiicillimistemporibns dexteriiale mirabili ustisest,
eum a .ponlificibus sequcac imperaiorihus, omtiia
qusectinquevel animo deslinassel, facillimevideretnv
impelrare. Udebrandummagni iiominismagnaeque
exisiimationis apud omnes fuisseoportet, quando iu
Ktruria, sive quoe ad pacem,-sive quaead bellnm
viderenlur speetare, ad ejus fere arbiirium compo-
nerenlnr. Ipsum usque ad annum 1209 vixisse, pa-
rumqiie deincepssnperstitein fuisse, exmonumeniii
colljgilur. UGHEL.llat. sacr., lom. I, parl. sign.

'

col. 555.
-(643)IIujus epistolae fragmenta vulgavit Angel,

A gessit ejdem qtioj quaedamex ilJis quae testimo-
nium perhibueranl contra eum, ut infamarel ipsum
,et locuin, confessa fuerat se perjurain, unde con-
fessionem ipsius seribi nobis humiliter postnlavil,
ei, cum hoc non potuissetaliqualenusobiinere, cuin

plerisque de fratribus et sororibus suis nosiro se

conspecluiprajsenlavil. [ (645) Nos ergo, inspeciis
depositionibusab abbale re.eeplis,ul veritas plenius
elucerel, eos examinavimus per nos ipsos, illosque
apud sedem apostolicam aliquandiu fecimus exspe-
ciare. Audivimusaulem aliquid nobisliaclenusinau-
dilum , et non de facili ab aliquo fideli creden-
dum (6i6), videJicetquod, poslquam fratres et so-
rores ad locum illum accedunt, et, excessus(647)
proprios, corde contrito, humililer confiienies, eos

5
studenl per pceniienliaeopera expiare, arripiimUir
rorporaliier a doemonibusetvexanlur, et vocespro-
fanas et blaspheipas emillunl, etiorpent ad lempns
cirea opera pielalis, eiculluminlermitlunt divinmu,
senlientesaliquhndo,sicul aiunt, quamdam formida-
lioneminmetnbris, lanquammures discurrerent inler
carnemel cutim,et intuentesquasdamimagineslerri-
bilesel obscuras(648); quodque delerius repulamus,
dehujusmodi flagellonon dolenl,sed gandent poiius,
et, vexatos majoris religionis et meriii repiiianies,
in hujusmodi vexalionibus gioriantur (649J (650),]
perverse forsan intelligentes verbuni Apostoli,quo
asserit de se ipsoi Duius esl inihi siimulus earnis

mew, angelus Salanm, qui mc. ctdaphizel, propler
~ quod ier Dominum rogavi, ut discederela me, el

dixit tnihi: Sufficit lihi gralia mea, nam virlus in

infirmiialeperficilur; stalimque subjungil : Libenter

gloriabor in infirmilalibus meis, ttt inltabilel in me
virtusChristi[II Cor. xn). [(631)Novimusex divinae

paginm (652) lectione, quod adversarius nosler dia-

bohis,qni, tanquam leo rugiens, circuii, qtiaereiis
quem dcvorel, non soluin adversus incipieniesas-
sueseerejngo Dominiretia sua lendit, sod iuierdum

Manrique,Annal. Cislerc.lom. III, pag. 454, col. 1
et sqq. ad annum 1205,.cap. 7, § 1 et sqq. ubi de
quo monasterio in illa Iiinoceniii epistola agaiur,
igtiorassevidelur. (Videnoias sea/r/.)Quoeiiiic legiin
lur, hic uncis inclusa stini.

(©44)Vide epislolamlibri tertii 59, nol.
D (645)Haecapjid Manriq.

(646) <Hoc iiefn anno, quod lere revocavil saecu
bim praesens,inaudiium eatenus, si credinius lnno-
cenlio, summoponiilici, ipsum lurbavit, noslrosqne
(Cistercienses) exercuit, qiiorum landem jndicio
reniissum fuii. Videlicel, etc. >Anget. Manrique,
loc. cit. Yideinfra.

(647)Apuri Manriquc, cujusdam monaslerii, qui
i vtfaiHausfertoi-emprofilebanlur,elc,

i (648) HaecManricusomiitii.
s (648) <Sie ide.mponlifex de evenlu lunc recenii,
i lamque siupendo, qui non ieviier ipsum contiirba-
i visset. Porro, quid de his sentint, ut non deliniai,
- "privatimtamen profert verbis sequentibus: Novi-

mus, elc. >Angel.Manrique, loc. cii. Yideinfra.
5 (650)Huc usque.Manriq.

(651) Iterum Manrique.
(652)ApudManrique,scrivlurw.
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etiam manum miltil ad foriia, ui in errorem, si lieri

poiesl, inducat eleelos, iidueiam Iiabensquod Jor-

danis influal in os ejus; unde (655) ab ej'usinsidiis

Saiomonnos admonelpraecavere,ctiui inquit: Fili,
accedens ad servilulemJ)ei, prwpara cor luum ad
tenlalionem (Eccli. n). Novimusquoque quod filii

lsrael, jEgyplo egressi, affeclaverunt ^Egypii divi-
tias in deserio, in qtio ai) AmaJeehitis ftierunl gra-
vissimeimpugnali. Novimus "quodJob, vir jiislus et

siniplex, aclimens Deum, cl recedens a malo, len-

lationes dsemonisnon evasit, et quod Saian non

soltim apostolos expeiiil ad eribrandiiin, sed post

baplismuniel jcjiinium, lentavit eiiam Jesiim Cbri-

slum._Veruin, aliquem ," post veram jicenilenliam,

operibns dediium pieialis, corporaliler vcxauim

friissenoii novinuis, nec meminimus nos Jegisse.
Lcgimussiqttidemmiiltos, prius obsessosa daemo-

nibus, a Domino liberaios. Novimus contra vexa-

tiones hujiismodicerlum "remedium,cxordsmoruin

videlicet,olei infirmoruni et aquaebencdictaein ec-
clesia insliluium. Quis igiiur crederel quoil,posl
amarani contrilionem cordis, veram oris confessio-
nem el fructuosam salisfaclionem operis, quae ma-
xime in jejunio el oralione consislil, aliqnis a dae-
mone corporahier vexaretur? Cum, econtra, Veriias
in Evangelioprolesletur, quod boc geimsdsemonio-
iinn nmi ejiciiur, nisi in oralione el jejunio. Absit
lioc a fide caibolica I absit _ut lemplumDui habita-
cuhim sil diaboli, et sncrarium sancii Spirilus sil
deemonisaritrum! cunriion sitsoeietas lucis ad le-

nebras, neqne conventioChrisli ad Belial. Faicmur

igilur viros sanctos inlerdum, ul Job, exienus a
daemonibusinfesiari, sed vexari eos inlerius lan-

quam arreptitios, diffilemur.Verum est eiiim les:i-

moniiimYeritaiis, nec de mendacio redargui potesi
ille qui peccatum non fecii, nec dolus est in cjus
ore reperius. Ipseqtiidem in Evangelioproiesialtir :
Si qttis diligilme, sermonemmeumservabil, el Pater
meus diligeleuin, et ad eum veniemusfel apnd cttm
mansionemfaciemus(Joan. xiv). Quaiiler crgo rise-
nion ernn inhabilare proesuiuerel, iu quo Paler et

Filiuseligerenl elfacerenlmansionein ? Figmeiilum

(655)Manrique;Vide, et infra ei legil pro quoqtte,
(654) « Haec Innoceniius: quse, ut uon Uebeani.

ccnseii infaUibilia, quia privalim dicla, at negari
non polesl dicta gravissime; et lanii ponderis rem
esse puiavil, ul diguuin slalim CK.dideiilde qua
inimediate por ipsum inquirerctur.- Unde, iniine-
diale (imo,iuitio, videsupra), in eis-.JJSinlilteris ail:
Nos igitur, ete. Exspectabalur proditurum judicium
in re gravissinia de vtilui Innocentii, qui,, quse in

'principio ut doclor tradidissei,_-dcQiniretut ponli-
5'ex,aique ultimamseiileniiam pioiiuntiarei.Yerutn,
cum res utrinque ventikilaaique utrinquediscussa,'
nou faciJembaljereisoluiioneni,nec videretur tirgere
deffliiilio,jriacuil judicibus causam delegare. Lccti
sunt ex Itaiia dtioviri,pieialepraecipui doctrinaque,
Ferrariensis episcopus, nimirum, aiqueabbas Co-
iumbse,atque illis iiijunciuin ab innocentio, quaie-
nus, elc. >Angel,Manrique,loc eit.

.(055) HiecManricusonritit.
(656) «HacienusIiinoceniius.iii illo casu, an ab-

baieiii Columbae,collegainque, quaeadeo iioiris(ail

A igitur, qnod dicitur rcputamus, nisi forsan btijus-
riiodi homines eo ipso vexenmr, quodin liujus-

_niodi vexaiionibus gloriantur, vel nisi ex eo quod
arctissimam vitam ducuni, effcctimaniacipro'vexa-
lione daemoniaca, inaniacam repulcnl passio-
nem (654). Volenlesautem eos ad bonum, quari.ttm
in nobisfuerit, revocare,discreiioiti veslrmper apo-
stolicascripia manclamtts,(655),quaienus accedentes
ad locum, cerlam ibi rcgulamsiatualis, approbantes
ibidem quod apiirubandum viderilis, ci eonigentes"

- quod inveneritis corrigendun.i,et inier alia speeia-
liier staiuenles, ne sorores cunifralribus .simul ba-"

bi_ieni,sed seorsum potius commoreniur, el ul vexa
tio lalis cesset, singulis diebus oraiio fial ad Domi-
nuin specialis. IIoc quoque sliiiui proeeipimus inleT

B-eos, ul, si qiiis de eaetero-adamionecoiporaliter
vexatus fucril, aut "dixerit se vexari, de loco illo
confestim amotits, alibi ad agendam pcenilenliani
colloceiur. Quodsi ncc siccurati ftierint vel corre-

cti, lioc nobis per vestraslilteras iiiiiinetis, ulhujus-
modi collegium dividamus (656).] Moneaiis autein
ex parle nostra venerabiiem (ratreni noslrum
Ronouieiisemepiscopum,el, si riecesse fueiit, per
censuram ecclesiasiicam, appellatione poslposiia,
compellatis, ut interim ab eorum molcstatione de-
sistat. Qiiod. si nou oinnes. . . tu, fraler episcope,
cum eorum aliero, eic. • " "

Datiiin Romoe,apud Saiicluin-Petrum, vu Kalen-
diisDecembris.

" ~>- "

CLVHI.
C -w ... BAS1L1ENSIEPISCOPOf'657). ET., . ABBATIl!E

SALEM(658).

Ul aa monaslcrium Augienseaccectenies, personttm
"tdoneamin abbalemetigiprocurent.(659).

. (Non. Decembris.) - .' - -

Cum a qnibusdam praodecessoj-ibnsnostris, Au-

gien. monaslcrium , qtiod ad Romannin poniificein
niillo pertinet medianie... episcflpoCojisiaiiiiensi,
oiim fuerit ad ceriuin lempus comiiiissum,jiecesse
est amodo, cuin jam effitixeriilempus iJlud, eidem
monaslerio in persona iriojieaprovidcri. Quorirca ,
discrclioni veslraeper aposiolica.scripia mandamus

auclor Annalium Cislerciensium)non licuil proeler-
ire; sed, an ad similes exiendenda sint, alioruin lin- -

D quojudicio discernendum.>Angel.Manrique,loc.cit.
(657) Posl Iliigonem II", annoll72, Rasilieiisein

cpiscopum Liipoidum, velLutoidum, velLutolfum,
iiumediale, sed nomiisi aiino 1207, memoranl an-
ctores veicris Gailim Chrisiianw, 1. II, pag. 554,-
col. 2, Iit. C.

Bucelinusvero , German. sacr., part. i, -pag.57,
- col. 1",tradii, Henrico ab Ilorneberg, noniiuJlisab

Homburg, qui in'experiiiionein lerram sanciam A.
C. HS9 obierat, iinmediate-successisseLeutoldum,
dominuin de Rottelen, qui obiil A. C. 1215.

(658) Vhle epistolas libri quinti 99, not. ei libri
sepiimi89.

(659) ConferendaomninoiisecInnoc.entii-epislola,
cum .bis quaein novaCallia Christiana, lom. V,col.
915 ei 989 , nec non apud Bucelinuni, Germ. sacr.
jjart. n , pag. 10, col; 1, legtniiiir, de Dieihelnio,
episcopo Conslanlieiisi, simul ac abbafe monaslerii
Augiensis. Yide eliam epislolam iibri seplimi59.
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alque praecipimus, quatenus, sicul charam babelis

graliam divinamet noslram, ad loctini ipsumpaii-
ler accedentes, ipsius nioiiasterii fratres inonere
ailenlitis et inriucere procurelis, ut gratia sancii

Spiriius invocala una vobiscmn, lalem sibi praefi-
cere studeanl in abbateni, qui prodesse magis 110-
verit quain praeesse, et sub cujus regimine ipsum
iiionasieiiiiiii, auclore Domino, lam iu spiriiuali-
bus qiiani lemporalibiis,.valeal prosperari. Quodsi
forsiiiivel nulhiin, vel minus idoneum, sibi vellcnt
in abbalem praclicere, vos, infra nieiisem, posl-
quam eos duxeriiis commonendos, sublato cujusli-
bel contradiciionis et appeJlalionis obsiactilo, de

persona idonea sludeatis eidem inonaslerio provi-
dere; contradictores, si qui fuerinl, per censuram

ecclesiasticam, appellalione poslposila, conipe-
eccudo.

DaliiiitNonis Decembris.

CLIX.
C. PRESBYTEHOCAKD1NALI(660), I.T CLERICI.SSANCTl

LAURENTIIINLUCINA.

Confirmcilurqttmdamconiposilioimer ipsos.

(Romae,vu ldus Decembiis.)

Petentibus vobis reslitutionem obedienliaesuper

capilulo, scrutiuio et bapiismo, quam a CapcIIanis
SanclaeMariaede Poslerula, SanctiBJasii, ei Sancti
Cosmse de Monle Granatorum, asserebalis vobis
esse substraclam, dilecti filii, G. tituli Sancii Vi-

talis, presbyler cardinalis(66l)... reclor Ecclesiae

Saucti Apollinaris, et clerici ejus, ad quoruinju-
risdictioiiempraedictasecclesiasnon est •diibiumin

leinporalibuspeiiinere, se ad defensionem eartiin

vobis ojjponerecuraveruiit. Lite igilur coniesinta,
cum aliesialioncs utrinque recepiae.ac publicalae
fuissenl, ad amicabilemlandem concordiam deve-

nislis, ul videlicet resiitutio vobis fiat super scru-

tiuio et baplismo, salvaquaeslionepropiielalis, lam

super his qtiainetiam super capilulo, cum non pe-
lilorio, sed possessoriolanium sil judicio.liiigalum.
Nos igitur, compositionem praescriplam, sicut in

proesenlianosira providefacta est, raiam habenles,
auctoriiaie aposlolicaconfirmamus.Nulliergo, eic.

DalumRomae,vn ldus Dccembris.

]

(660) Yide episiolamlibri lertii 51, nol.
(661) Yidee|>isiolamlibii quinli 60, nol.
(662) Nulhim, qui liilera initiali R. dcsignari po-

lueril, S. Petri de Ciiltnra, Cenomauensisdiceco-
seos,"abbtUemexhibei iinperfecla nionasteiii hujus
abbalumseries, apud auclores velerisGatlimChii-
siianw, lom. IV, pag. 522, col. 1, lil. D, ulri,inier
Andreain, qui abbas ineinoralur anno 1152, el
Giiidoncm,anno 1244,dcceinabbalumnomina,sed
absqueulla chrouologicanota, leguultir.

(665; VideRaynaldum, ad aniiuin1205, § 61 el
62; clsi episloliiuihanc peciiliaiilernon lainiet.

(664) Videopisiol.unlibri sexti 214, not.
(665) Agilur hic, verisinidiier, de abbaie niona-

slerii Readingensis,olimsanctiinoiiialiiiiii, lempo-
ribus veio llenrici regis 1, auno 1125, monacliis

A CLX.
ABBATIET COXVENTUlSANCTIPETRlDECULTURA

CENOMANEN.
Pensionesomnesfaclmvelpromisswper R. quoudamabbatemirritanlur.

(Roaiae,n Kal. Dec.)
Si, juxia piijecepium Aposloli, alter alierius

onera porlare lenetur, nos , qtti otnniiiinet singu-
loriiin curam suscepinms, Dominodisponenle, il-
lorum lenemur onera relevare, qui per pastoris
praesumpiuosamaudacianienormenoscunttirdispen-
dium incurrisse. Cum igilur, sicul ex (cnorelitle-
rartitn veslrai-um accepimus, R. (662j quondam
abbas monasleriivesiri, qui, suis merilis exigen-
libus , ab adminislraiioneainotus existil anbatioc,

R onere pensionum, quas niultis, noniinebeneficio-
riim non vacantium, conlra .Laieranensis concilii.
slatula concessit, veslrum moiiasteriiiin eiiormiier

aggravarit, el mullisproniiserit ecclesias non va-

cantes, nos, vobis volenies palerna soUiciuidints

providere, concessiones bujusmodipensiontim, ct

promissionesbeneficiortiinnon vacanlium, a prae-
faio R. contra praediciisialuta concilii, alientnlas,
deceriiinmsirrilas el inanes, dislrictius inhibenles,
ne quis vos occasione concessioiiumet promissio-
nuin Iiujusmodi praesumal rie caetero molestare.
Nulliergo... noslraeinbibilionis , elc.

DaluinRomae,n Kalendas Decembris

CLXI (665)

1 . . . SANCTIALBANI(664) LINCOLNIENSIS,ET.. . DE

RADINGES(665) SARESBERIENSISDIQECESEONABBA-

TIBUS, ET.. . DECANOSANCTIPAULILONDONIENSIS.
UtleslesaudiantsupercausaelectiCunluariensis(666)

(uild. Decembris.)
Cumdilecli filii, Saloinon, Gual. Simon, Rog.

ct "W.monachi Canluariensis Ecclesiae; ad sedem

aposiolicam accessissent, el elcciionem, quae.de

pcrsona dilecii filii,... sub prioris ejusdem eccle-

siae(667), ab eis concorditer fueral celebrala, sic-

ut ex decreto fralrum evidenlius apparebat, pele-
renl humililer confirmari, dileclus filius, magister

Petrus.de Englosham,ex parle suffraganeorumEc-

clesiaaCaniuariensis, eorttm se peliiioni opposuit

adversarium, asserens eos in ipsa eleclione taliler
*

processisse, quod non solum confirmarinon debe-

bat, sed irrila judicari. Cumque monachi eum re-

Cluniacensibustraditi. VirieMonastic.Anglic, 1.1,
pag.417.

lltijus monasierii abbas, tunc leirporis,'verisi-
niUiiereral Elias, quibenedictus fuerai amio 1200.
VideAnnal.Eccles.Wiqornien.an. 1200apud Wlrar-
ton.,Angt. sacr., part. i, pag. 479.

(666) De arguinenlo islius epislolaeconsulendus
omirinoMalihaeusParis., lom. I, pag. 212, uhi
aliam Iiinocunlii epislolam, lioc ipso, in quo iiunc
versamur, anno poiitiiicalus ejus 8, vi Id. becein-
bris dalam, exbibet, quamquidem in Regeslisliu-
slra requiras.

Videctiam GestaInnocenlii, § 151.

(667) ttuncReginaldumvocatMaiihaeusParis. loc.
cit.
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pellere conarentur, pro eo quod procuraiionis man-

daium minimeoslendebat, responsum eslab eodem,
quod in provincia Lombardiaeapud civiiatem Par-

mensem, tam liileris de mandato, qtiam rebns aliis

fuerat spolialus, sed paraltts erat praestareidoneam
caulionem , quo.d, quidquid per eum fie.relin hac

causa, dicla sulfraganei raium haberent et firmutn.

Licei igiitir iidem monacbi niterentur osiendere,

salisdalioiiem hujusmodi non esse in Iioe arlicttlo

admillendam, nos lamen , parlium ulililale ac ne-

cessiiate pensaia , cum dubilarelur probabiliierde
inandato, eumdem magislrumeleclioni contradicen-

lem adnii=imus,prius lamen ab ipsomille marcaruui
caulione recepta, venerabili fraire nostro... Win-
toniensi episcopo,el magisiro Joaiine (668), Sancti
Pauli Londoniensis canonico, de lieentia nosira se
cuin ipsoad pcenamobligantibuspro eodem, ul quod
per eum fieret in hac parte, ijisi suffragaiieifir.i.i-
ter observarenl. lnsistenlibus igiiuf monachisan-
leriiclis ad obtinendain confirmationetn cleciionis

prsediclae, "siculab universo conventu Caniuarien-

sis Ecclesiae concordiier fuerat eelcbraia, dicius

magisler eammullipliciier visusesl inipugnare, lum

quia, post appellationein ad nos legiiime interpo-
siiam.non lam celebraia fuerat qnam proesum-
pta, lunrquia suffraganei Cantuariensis Ecclesiae
fueranl in bac eleclione comtempli, cuin sine ipsis,
imo nisi cum ipsis, non possit vel debeat lalis ele-
ciio celebrari; communejus et consuetudinemanii-

-quamallegans, ac quod-monacbi usque ad festiuu
Reali Andreae slatueranl cum episcopis inducias

super electione tractaiidi, quas, ipsis episcopis in-

consultis, non sunt veriti proevenire, petens-prae-
terea restitulioiiein quasi possessionis, qua dicebat

suffraganeossaepedictosin hac parte lenicre spolia--
los. Quamvisigitur ex.adverso privilegia praedeces-
sorum noslrorum, el noslrum, aliaque nonnulla
documenta fuerint vobis osiensa, muliisque, lam

defacloquam de jure, Tationibus allegalis, desi-
deranler vellemusfinemimponere biijusmodi quse-
siioni, qusesine maguo dispendio parliumjicn po-
lest diutiusprorogari, quia lameu de quibusdam
titrinque projiosilis lieri nobis non poterat plena
fides, de conimuni frairum nostrorum consilio, iu-
ierlocuti fuiinus in hac parie, ul lestes, quos uira-

que pars duxerit producendos, usqnead Kalendas
Maiiproximo venluras, ad sedem apostolicamde-

(668) Yide epistolamiibri octavi 104, not.
^669) Reperiiur, sed valde niutila, inier-Decre-

lales , lib. ln, tit. 24, Dedonationibus, cap. S.-Qme
illic legunlur, hic uncis inclusa stinl. QuaeItalico
charactere dislinguunturet varias lecliones non iu-.
digiiant, desuni in Decretal.

(670) Yideepisiolamlibri oclavi 156, et qusuibi
adnolaia sunt, noi.

(67J) Conferenda otnnino ista cum his quae de
Florentiiiorum episcoporum serie Jeguntur apud
Ugliellum,lial. sacr., tom. III, col. 127. '

<XXIX. Julius suceessor_Ambrosioan. 1158.De
hoc Julio dubilal Borgliinus, an idem sit cum illo
allero Julio, qui posthtinc, qtti seqiiilur, Zenobiuin

A slinentur,nisi forte quidani eorum valetudinarii sinl

aut senes, quod ab liujusmodi onere corjioris red-

dat debiliias excusalos, de quibtts ila duximus or-

dinandum, ul per vosrecipianlur in Anglia, el de-

positiones eorum , vestris inclusaesigillis, noliisin-
fra dicluni terminuin transmiltanlur. Cude , saepe-
fatis suffraganisperscripta nosira mandavimus, ut
universos tesles, quos in. bac causa duxerinl pro-
ducendos, nisi vaJetudinarii sinl vei senes, cum in-

• sirumenlis et ralionibus, infra jdictuni lerminum ,
excusatione, appellatione ac dilalione poslposilis,
ad aposiolicam sedem iransniiliaul, providenlcs,
ut, si quos forie praelibaladebiiiiasad nosaccedere

probiberel, ipsos.si volunl, coram vobis prodti-
canl, utdeposiliones ipsorum nobis possinl in «o-

R dem termino proeseiilari, significaturinobis per lil-
teras suas, iitrum ralum velint habere"quodper an-

tedictum magislrum facltim est in hac causa, et,
si forte rntuni id nolinl habere, procuratores ido-

neos infra dictum lerminuin ad nos desiinare pro-

cureiU,qui, oinni tergivcrsaiione poslposita , ve-

niant sic'inslructi, quod nihil deficiat quoad ipsos,

quoininus ipsum liegoliuTnper nos, auctore Do-

mino, finein riebiium sorlialur. Alioquin, ctini in
exsecuiione jusiiliae ,non debcai csse- personaruin

accepiioveldelecius, extuncnon habenles lespeclum
ad honorem sed ad Deum, sic Cantuariensi Eccle-

siae, auxiliante Deo, quaniuin de jure poieriuius

providere curabiinus,-quod opiala deinceps polerit
„ iranqtiillilaie gaudere. Quocirca, discrelioni veslroe

per apostolicascripla-mandamus,-qualemis lesles ,

qtios utraque pars coram vobis diixerit producen-
dos, diiigeiiler examinare cureiis, el deposiliones
ipsoruin; veslris inclusas sigillis, nobis infra proe-
dicttim lerminum iransinitlatis. Tcstes auteni, elc.

Dalum apud-Sanclum Pelrum, ni Idus De-

cembris.
"

CLXH(669).
. . . EPISCOPOFLORENTINO(670).

Ul reintegret fettdum qnibitsdum nobilibtis qui pro
Ecclesiasleleranl temporibusscltismatis.

(Romae,n Idus Decembris.)

[Per luas nobis liileras proponere procurasli,

quod, cum quidain Florenlini, nobiles el polettles,

jj prompiiad servitiumei devoii, tempore schisnialis ,
ooHfljmemortn?JM/!"ani,Floreiiliniimepiscopum(C71),
in rioniosua lentn-rinl, couira imperalorissuorumqtte

sedil; sed, cum horum duorum dignitas inciderit
in scbisma inter Alexandrum et Yiciorem pseudo-
ponlificem, dicendumesl, unum laiitum fuisse Jti-

liiim, quipriiis favore imperaloris intrusus fuerit,
ac post reconciliaiionem faciam, posi Zenolrinm
verum episcopum, ab cxcoinmunicaiione expiams
sederjl. Evenit id 1174, in quoipso anno Zenobius

, vila funclus esl, \ixitque deinde Julius "u^que ad
aniium 1181, nisi forte velimus libc ipsuui assercre
de Zenoliio.Cum enini LndovicusCavitellus in An-
nalibus.Cremoiiaeschismaillud connuincrassei,nar-
ral eiiam dinumeratoiic episcopos ab Alexanriro

deposiios, in quibus episcojjus Floreniinus fuii,

ciijus non prodii nomen, ac proinde causam dedit
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(uutorumin..ulius, idcin episcopus, sedala schisnia- ,

tis tcmpeslate, de mandalo felicis recordalionis

Alexandri pnjiac,prwdccessorisnostri, quatuor 1110-

dios terraein fettdumconcessileisdetn, et, eo.posl-
modumviamuniverswcartis ingresso, bonwtnemo-

riw B. succcssor ipsitis, prout moris est, de
recto (672)feudopraefalosnobilesinvestivil. Veriim,
cuni ipsi assignalamsibi lerram mensurari fecissent,
nonnLi duos medios invenerunt, unde, ab anteces-

sore tno, ut ipsis feudttminlegrarel (675), cum in-

sianlia poslularunt, qui, iicelhoc aliquandopromi-
seril se laclurum, effecluitamen tninime mancipavil.
ljisi atttem, ttl tu praifatumfeudnmipsis adimpleas,
assidncposlulanlel tnslanier; tti tn , aliquanlulum
dubilans (674), eo quod non simi in possessioueiji-
sius, ne de novo illud videaris conlerre, licet tibi

fidelilalemcuraverinlexhibere, et de qualuor modiis

fuerittt invesliti, anlequatn eorum peiitioniduceres
annuendttm, sedemduxisti apostolicamconsulendam.
JSosigiuir, ailendentes, quod Ecelesia in actibus
stiis fraudemveldoittmnon debct aliquemadhibere,

fraiernitati luat tatiler •respoudennis, quod fcudiim

ipsum secure poleseisdem"nobilibus(075j iiilegrare,
cuin lerra illnnominequattior modiorumipsis fuerit

assigiiala], et jam dictus cpiscojmsquauior promi-
seiit se daiiirum.
"

Daium RoniiC, apttd Sanctutn Petitim, n IJtis
Decembris.

CLXIII(C76).
LONDINENSt(677), ET ELIENSI(678)EPISCO-

I'IS, ET ABBATISANCTIEDMUNDI(073), NOII-
VVICENSISDIOECESEOS.

Vl in cansa qnwinler arcliidiaconntnCanluariensem
ex t.na, el abbalem mouachosqueS. Augttslwi
Cuninartcnsisab atiera parie, super possessione
custodim Ecclesiw de Midelton. verlebalur, lestcs
utidiant.

(Romae,n Idus Decembris.)
[In nostra praescniia] constitulus dileclus filius,

de ulroque dubilandi. Nonalia ad posleros de Julio
episcojjo irtinsfusa est niemoria, quam quod
Alexandropapa Ifl iniercessore, monasieiioS. Sal-
vii ecclesiam ac parochiam S. Jacobi, coiiseniienie
capitulo, aliribuii, pliiribusque oneribus exemcril,
cujns rei graiia adjecium a nolrisllistoriae iuonu-
ineiiluinconfeclumest,,quodUrbanus Pp. III,poslearaium firiiuiinque, daio ad Gilbertiini abbaiem di-
plomaie, esse siiiixii. (Seqtiuittitr diplomaia: pergit
Ughellus.)

« XXX. ZenobiusepiseopusFloreiilinusreperitur
auiioliOl.jiosi cujuscxcessuitisive degradaiioiiein,
iicrum Jiilius ad sedem evectus esi, qtiam obtinuit
nsqtieari aiiiium 1181, ut sujira docuimus... Nil
aliud in funesiis bisce icmpcii-iijtisoccurrit, qtioe
conglobataeundiquecalamiiates schismalis obrue-
bant, quam fere.nudum Zenobii episcopi noslri
nomeii.

«XXXI.Bernardus, episcopusFlorenlinus crea-
tus est auno 1182, ac vixisse credilur usque ad
annum 1189.

«XXXII. Pelrus Florenlinam Ecclesiam rexit
1189usque ad 1205, in quoipsoanno deccssit, nec
praeter aliqupt couccssionesnliquid reperilur de eo.
(VideepisiolamJibrisexii50,elauaeibiadiioialasuiii.)

A magisler Wallerus, noniine dilecii filii... archidia-
coni Caniuarieiisis (680), a quo procuralor ad hoc
fucrai destinalus, possessioneui cusiodiaaEcclesiae
de Midclion(681), qnani dilecli filii abbas et
inonachi Sancti Augiislini Caniuariensis, illiciie

occuparanl, ctim fruetibus percepiis medio tcm-

pore, sibi restilui poslnla\it, praesertim, ctiin, lam
decoiinniini jure, quam rie consueiiidinegeneruli
AnglicauaeEcclesia;, custodia vacantium Ecclesia-
ritm CaiUuariensis diceceseos ad arcliidiaconimi

ipsum pertineal, ac, duabus personis decedenlibus
in ecclesia memoraia, anteqtiam monachi nunc
ullimoipsam cuslodiam occupassenl,arebiriiacoiuis
CaiUuarieiisisin eadcm ecclesia IHUSfuerit isio

j'ttre, sicul. per viginti quinque tesles,-oinui exce-

ptione majores, in prseseniia delegaioriunjudicum
sufficienier probatumesse dicebat, quorutn deposi-
t;ones legi audivinmscoram nobis, Adjecil insuper,
posl obiiumuilimaepersouaein eadem erclesia <ic-

cedeniis, possessionem clarium ipsius ecclesiae
eumdem arclridiaconum habuisse, jsicul qtiaiiKH-
saccrdoies, unus diaconus, et nntis clericus evi.den-
tissime ieslabantur. Unde, cum Ecctesianr de Fa-
versbam"restilui decrevimus monacbis antedi.clis,

pari jiire archidiacono debebal resiiiui ficclesia
memorala. Dileclus auteni filius 0., monacbus
Sancti A.iiguslini•Caniuarieusis,proposuit ex adr

verso, qnod, cum riicia Ecclesia .de Mid.eUona«l
lnonasicriunj snum nullo periineat .meaiante, ei

Q ipsius custodiam hacteiius jiossederjt inconcusse,
sicut per sedecim tesies, oxuui [uuiter esceptione
majores, pro parle s.ua fuej-at evidenier pcoluiiuin,

, uieudo ]u,resuo praefaioarcJiidiacouo-iiijurianinon
i feccrunl. Per .diiosquoque mouachos ftterai sufii-
' ci.enicroslensum,,quod de ipsa ct rebns epis libere-

disponebai. [Cum igiiur hiuc plurjes, indevero
sint tesies Jiuniero pauciorcs .producti, q.uosnon
solum diversa sed advci-Jjapeniius in quibiisdam

, « XXXill. Joannes, elc. (de q'ja vide «pislolam
j liujiiscelibri oc.lavj456). >

(672) Decrelal. legiuit certo.
> (675) Decreial. lcguiil letidtim tntegraripro u. a.
t a. t. u.i. f. i.

(674) Derj-e.Uil..le.gunl posiul.anies.sttperquo.du-
t j\ bilas,,proposlulctrunl. .. dubilam.

(675) Decrein!.,poterispro pot. e. nob.
l (676)Ejrislola lnec reperiiur, sed \akle inulila,

inter Decreiales,lib. n, nt. 20, De testibus et aite-
i- siationibus, cap.52. Quaeillicleguuiur, liic uncisin-

clusa suni.
[ (677)Videepistolamlibri seplimi182, nol.
1 (678) Videepisiol.imlibri quinii 54.
, (*>79)Videepislolam libri quinli 90, jiot.

(680i Vide epistolaui hujusce libri octavi 154,
i not.

(681) Nnm poiius legendum Mitetune? <Anno
(euini) 1046 Egelricus fiigge dedit Ecclesi.-eCan-

[ tuarieii^i Clterl, Stouiing, elMilelttne. > Yiue Jjio-
naslic.Anglic. tom. I, pag. 21, col. i, Jin. 45.

[ Forsan legenduinoiuiiinoMiddletone..~Sersusan-
, iiiim814, «Lyscliilddedil iliddlelone Wifredoar-
\ cbiepiscopo,et inonachisEcclcsiseChrisii Caiiuin-
j rieiisi; et postea, scilicei anno 822, Geiiulijiius,rex
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conslai lestmionia reddidisse, quia-eiiam.ad mul-
liiiidinem tanlum respici non oporlet, sed ad le-
sirmViqiialiiatcm, et ad ipsorum deposiia, quibus
poiius Jux-verilatis assislil, ex quibus motum sui

animicgnveriitjudicem obfirmare, discrelionivestrw

per aposiolica scripta (6S2) mandamus,. quate-
nus tesles ulrinque producli ejusderii honestalis
d cxisiimaiionis exstiterinl, cum consiet, testes
monachorum (685) leslibtis arcliidiaconi numero

pauciores,suiitaiocujusiibelconiradiciioniset appel-
lalionis obsiaculo,pro ipsoarcbidiacono senientiam

proferatis. Si- vero lestes ex parte monachorum

producti taiu_epraeeniinentioefuerint,' quod eorum
a'uctoritas_aliorum sit merilo" mulllludiiii proefe-
renda, contrqdictioneet appeUationepariler non ob-

stante, aliimpelitione archidiaconi eosriemabbalem
et monachos absolvatis]. Quod si non Ginnes...
duo, eic.
. "DatuniRomaeu Idus Decembris.

.
' "

-_ CLXIY.
..... Episcopo'684j, ET IJECANO(685) LINCOL-

NIENSIRUS;
iil cum G: filio Pelri, jusliliario Angliw, sttpcr

volo peregrinalionis
' ad triennium -dispensurd

vossinl.

{Romce,XVJIKal. Januarii.)

Significavitnobis dilectus filius, nobilis vir, G.
filius Pelri, jusliliarius Anglise(688), qubd propier
guerrani, quse,peccalis exigentibus, periculosissime
veriiiur inler o.haiissimosfilios nostros, Philippuin

Francorum, et Joannem Anglorum reges illustres,
ictem rex Angliae,ac magnales ipsius non p.ermit-
tunt exire. de Anglia, cum in hae lempestate valde
sit necessarius toli regno, et proefatus rex Fran-

cioe; el barones ejusdem non patianlur eum per
terras suas undeeunque transire, sicque votuin per-

egrinatiouis, quod dudum crucesignaius einisit,

riunc, his occasionibus impediius, adimpJere non

potest. Accedit ad haec,quod parvulos habet liae-

redes, polentissiinos inimicos habentes, qui eos
inodis "omnibus, quibus possunt, exliaeredare ni-

tuntur, ita, quodjam occupaverunt magnampartem
liaerediiaiis ipsorum, «l quod rema.Beladliue iilis,
in patrls eorum abseniia, de facili polerunt obti-

Mereiorum,idem dqnum confirmavil, ab omni sae-
ctilari giavitaie liberunii el fiscali tributo. >Ibid.

pag. 19, col.% Jin. 55.
(682) In Decrelal. desunt..
(685) Decretal. add. esse; mox ptrolanlum Jegunf

loco verbonim sublato...ipso, el infra omitlunt quae
llalico cliaraeieredisliiiguunlur.

.684) Jain observavitiius,episcopum Lincolnien-
sem, iunc -lemporis,fuisseGuillclmuniRlesenseni,
<pn",ex Lincoiniensi praabendario"e.t praeceniore,
episcopus Lineoltiiensis anno 1201 electus, anno
1205 consecraius, obiit in.vigilia Ascensionisanno
1206.VideGodwin.Deprmsul.Angl. pag. 288

(685) Videepisiolamlibri quinli_147. :

(686) De isto jam egimus sripra; vide epist. libri

quiiui 94, noi. Litteras Joannis regis ad papam,
quibussupplicat, ne, anle peraclum quinquieniiium",
Gslfridus,"filius Petri, peregriiietnr, riatas apud
Winton, 24 die Novembris, an. 1204, Jiabes apud
Rymr-r.1.1, pag. 44.

P^TROJ., CCX.Y.

- A nere. Praeterea, monasterium monial.iuni, ordinU
de Sempingham, in filiorum suorum baeredit.iie

> consiruxit (687), quod secundum legeiri Anglicanae
i ' provinciaesiare non poleril, si filii sui "fuerint ea-
i dem hserediiate privati. Promittit insupcr idem

miles .construeie xcnodochium".ad rec'piendum
> paiiperes-lraiiseuntes in loco plurimum oj portuuo..'
i Unde, nrisericorditer sibi pe'.iil ihdulgeri, ut pro-
i pierlias causas de licenlia noslra posset exsccutio-.
; nem voti differre, promittens quod inlerim sexa-

ginla^marcas legalium slerlingorum singulis annis

i in subsidium
'
lerrse sanclse transmiltct. Pro P3-

I dem cuoque noblli, quem, propler expcrlam ipsius
prudctitiain et virtulem, praenecessariuni csse

sciunl in"boc tempeslatis arliculo loti regno, sup-
B plicaviruul inslanier pracfatusrex Anglisc,ac bonic

memorise Cantuariensis arcbiepiscopus (688), el

venerabilis frater nosier...episcopus Eliensis (089),
necessilas tam regis el regni.-quam.eiiam hiiorum,

per suas nobis lilteras exponenles. "Quocirca, di-,
screlioni veslrae per aposioiica scripla mandamus,.